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รายละเอียดของรายวิชา
ชื่อสถาบันอุดมศึกษา

:  มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม
คณะ

:  ....................................................................................
หมวดที่  1  ข้อมูลทั่วไป
1. รหัสและชื่อรายวิชา

ภาษาไทย
:  …………………………………………………………………………...
ภาษาอังกฤษ
:  …………………………………………………………………………...
2. จำนวนหน่วยกิต
:  บรรยาย - ปฏิบัติ…………………………………………………...
3. หลักสูตรและประเภทของรายวิชา
:
ระบุชื่อหลักสูตรที่ใช้รายวิชานี้ ยกเว้นวิชาที่เปิดเป็นวิชาเลือกทั่วไป ให้ใช้ “หลายหลักสูตร”  และให้ระบุว่าเป็นวาชาศึกษาทั่วไป หรือ วิชาเฉพาะ เช่น วิชาแกน วิชาเฉพาะด้าน วิชาพื้นฐานวิชาชีพ หรือ วิชาชีพ วิชาเอก วิชาเอกเลือก  ………………………………………………………
4. อาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา และอาจารย์ผู้สอน
	ลำดับที่
	ตำแหน่งทางวิชาการ
	ชื่อ-สกุล

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	

	6.
	
	

	7.
	
	

	9.
	
	

	10.
	
	

	11.
	
	

	ฯลฯ
	
	


5. ภาคการศึกษา / ชั้นปีที่เรียน : ระบุตามแผนการศึกษาของหลักสูตร (มคอ. 2) ………………………
6. รายวิชาที่ต้องเรียนมาก่อน (Pre-requisite) (ถ้ามี) :………………………………………………………………
7. รายวิชาที่ต้องเรียนพร้อมกัน (Co-requisites) (ถ้ามี)  :………………………………………………………
8. สถานที่เรียน : ระบุสถานที่เรียนทุกแห่งทั้งในและนอกที่ตั้งหลักของมหาวิทยาลัยให้ครบถ้วน
9. วันที่จัดทำหรือปรับปรุงรายละเอียดของรายวิชาครั้งล่าสุด :……………….……………………...
หมวดที่  2  จุดมุ่งหมายและวัตถุประสงค์
1 จุดมุ่งหมายของรายวิชา (เขียนสะท้อนพฤติกรรมตามมาตรฐานผลการเรียนรู่ระดับรายวิชา เช่น เพื่อให้นักศึกษาอธิบายกฎหมายคุ้มครองผู้บริโภคได้อย่างถูกต้อง/เพื่อให้นักศึกษาสาธิตการทำงานของเครื่องกลขนาดเล็ก ฯลฯ)
………………………………………………………………………………………………………………………………………
2 วัตถุประสงค์ในการพัฒนา/ปรับปรุงการจัดการเรียนการสอน
อธิบายโดยย่อเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ในการพัฒนารายวิชานี้ หรือ การเปลี่ยนแปลงสำคัญๆ ที่เกิดขึ้น เช่น เพิ่มการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ หรือ web based การเปลี่ยนแปลงเนื้อหาของรายวิชาซึ่งเป็นผลจากงานวิจัยใหม่ๆ ในสาขา) …………………………………………………………………………………
หมวดที่  3  ลักษณะและการดำเนินการ
1. คำอธิบายรายวิชา
…………ตามที่ระบุไว้ในหลักสูตร (มคอ.2)…………………………………………………
2. จำนวนชั่วโมงที่ใช้ต่อภาคการศึกษา
	บรรยาย
	สอนเสริม
	การฝึกปฏิบัติ/งานภาคสนาม/การฝึกงาน
	การศึกษาด้วยตนเอง

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


3. จำนวนชั่วโมงต่อสัปดาห์ที่อาจารย์ให้คำปรึกษาและแนะนำทางวิชาการแก่นักศึกษาเป็นรายบุคคล
หมวดที่  4  แผนการสอนและการประเมินผล

1. แผนการสอน
	สัปดาห์ที่
	หัวข้อ/รายละเอียด
	จำนวน(ชม.)
	กิจกรรมการเรียน การสอน/สื่อที่ใช้
	ผู้สอน

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	สอบปลายภาค
	
	
	


2. แผนการประเมินผลการเรียนรู้
	ผลการเรียนรู้*
	วิธีการประเมิน
	สัปดาห์ที่ประเมิน
	สัดส่วนของการประเมินผล

	สอดคล้องกับหมวดที่ 4
	สอดคล้องกับหมวดที่ 4
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	* ระบุผลการเรียนรู้หัวข้อย่อยตามแผนที่แสดงการกระจายความรับผิดชอบต่อผลการเรียนรู้ (Curriculum Mapping)


3. การประเมินผลการศึกษา
การให้ระดับคะแนน คิดผลรวมของคะแนนดิบ แล้วให้เกรด ดังตัวอย่าง
	เกณฑ์คะแนน
	เกรด

	80-100
	A

	75-79
	B+

	70-74
	B

	65-69
	C+

	60-64
	C

	55-59
	D+

	50-54
	D

	0-49
	F

	ถอนรายวิชา
	W

	ส่งงานไม่ครบ/............................
	I


หมวดที่  5  ทรัพยากรประกอบการเรียนการสอน
ตำราและเอกสารหลักหรือข้อมูลแนะนำอื่นๆ
ระบุตำรา และเอกสารหลักหรือข้อมูลที่เป็นประโยชน์อื่นๆที่ใช้ในการเรียนการสอน………………

หมวดที่  6  การประเมินและปรับปรุงการดำเนินการของรายวิชา

1. กลยุทธ์การประเมินประสิทธิผลของรายวิชาโดยนักศึกษา
…………………………………………………………………………………………………………………………………………

2. การปรับปรุงการสอน 
อธิบายกลไกและวิธีการปรับปรุงการสอน เช่น คณะ/ภาควิชา มีการกำหนดกลไกและวิธีการปรับปรุงการสอนไว้อย่างไรบ้าง การวิจัยในชั้นเรียน การประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาการเรียนการสอน เป็นต้น …………………………………………
3. การทวนสอบมาตรฐานผลการเรียนรู้ของนักศึกษาในรายวิชา
อธิบายกระบวนการที่ใช้ในการทวนสอบมาตรฐานผลสัมฤทธิ์ของนักศึกษาตามมาตรฐานผลการเรียนรู้ของรายวิชา เช่น  
· การตรวจสอบการให้คะแนนจากกระดาษคำตอบข้อสอบของนักศึกษา และงานที่ได้รับมอบหมาย
· การประเมินหลักสูตรโดยนักศึกษาแลผู้สำเร็จการศึกษา
· การประเมินภาควิชาและหลักสูตรโดยบุคลากรภายนอก
· การรายงานเกี่ยวกับทักษะของบัณฑิตโดยผู้ใช้บัณฑิต
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

4. การดำเนินการทบทวนและการวางแผนปรับปรุงประสิทธิผลของรายวิชา
อธิบายกระบวนการในการนำข้อมูลที่ได้จากการประเมินจากข้อ 1 และ 2 มาวางแผนเพื่อปรับปรุงคุณภาพ………………………………………………………………
* ปรับปรุง 25 กุมภาพันธ์ 2559
มคอ.3
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